

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.
 FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022
DATA DE ABERTURA DIA:28/03/2022
HORÁRIO: 14:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
55	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICOS, TAM 6,7 X 11CM.	STARPRINT	UNID	145	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 659,75	seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
56	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICOS ABS ANATÔMICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO TRATADO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS.	STARPRINT	UNID	204	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 956,76	novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos
57	APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO COM DEPÓSITO. 01 (UM FURO). CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	CAIXA	222	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.344,32	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
58	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	150	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
59	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS - DISPLAY GRANDE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA(PILHA AA E CÉLULA SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNDAÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRA, ORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,8X10X1,9CM.	HOOPSON	UNID	79	R\$ 19,69	dezenove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.555,51	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos
60	CALCULADORA MÉDIA DE MESA 12 DÍGITOS - OS 8825B, 3,5 X 13,50 X 17,00CM	BRW	UNID	111	R\$ 25,39	vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.818,29	dois mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e nove centavos
61	CLIP'S 2/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	1.350	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
62	CLIP'S 4/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	915	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.958,10	um mil, novecentos e cinquenta e oito reais
63	CLIP'S 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	849	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 2.648,88	dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais
64	CLIP'S 8/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 25 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	744	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.592,16	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos
65	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12.	RADEX	CAIXA	220	R\$ 18,31	dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 4.028,20	quatro mil, vinte e oito reais e vinte centavos
66	ESTILETE COM LÂMINA GRANDE (GROSSO) DE 18MM COM TRAVA DE LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	UNID	52	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.260,48	um mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos
67	EXTRATOR DE GRAMPO INOX, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	JOCAR	UNID	334	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 858,38	oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos
68	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5"X8", BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIETILENO.	WALEU	UNID	54	R\$ 64,03	sessenta e quatro reais e três centavos	R\$ 3.457,62	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50 M	ADERE	UNID	622	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 3.831,52	três mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos
70	FITA DE CETIM ESTAMPADA DUPLA FACE 40MM COM 10 METROS	FIDELPA	UNID	225	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
71	FITA DE CETIM LISA Nº3. 15MM. ROLO COM 10 METROS	FIDELPA	UNID	225	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
72	FITA GOMADA PAPEL CREPE 38 X 50 M	ADERE	UNID	744	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 7.492,08	sete mil, quatrocentos e oito reais e oito centavos
73	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 03 GAVETAS TAMANHO 18X26.2X21 TRANSPARENTE	MONTE LIBANO	UNID	78	R\$ 97,54	noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 7.608,12	sete mil, seiscentos e oito reais e doze centavos

74	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPOS 23/8-13 COM CAPACIDADE PATA ATÉ 240 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 65MM PARA AS FOLHAS.	LYKE	UNID	42	R\$ 161,27	cento e sessenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.773,34	seis mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e quatro centavos
75	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 METAL COM CAPACIDADE DE ATÉ 25 FOLHAS	LYKE	UNID	472	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 8.651,76	oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e seis
76	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	MASTERPRINT	CAIXA	672	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.320,96	quatro mil, trezentos e vinte reais e noventa e seis
77	GRAMPO TRILHO METÁLICO, 80MM, CAIXA COM 50 PARES	BRW	CAIXA	456	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 5.025,12	cinco mil, vinte e cinco reais e doze
78	ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LÁPIS, CLIPS, LEMBRETES EM ACRÍLICO.	WALEU	UNID	186	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 2.492,40	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
79	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS.	ADECK	UNID	103	R\$ 82,57	oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.504,71	oito mil, quinhentos e quatro reais e setenta e um
80	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40/45 FOLHAS, COM 2 FUROS APROXIMADO DE 122X100X56MM	LYKE	UNID	264	R\$ 49,51	quarenta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 13.070,64	treze mil, setenta reais e sessenta e quatro centavos
81	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO PLÁSTICO, TAMANHO 19X6 CM	BRW	UNID	426	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.811,60	dois mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos
82	TESOURA ESCOLAR 13CM	NOBRE	UNID	210	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 107.278,70	

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
 PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
 BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-4, C/C 462.776-8
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2022.

**ALBERTO
 MAGNO DE
 BRITO RAMOS**

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS
 Dados: 2022.03.29 12:01:29 -03'00'

